rerū supplicia q̄ filiis dei &c. **S**ed qntū ad totā penam grā uior est pena infidelij p̄pter peccū infidelitatis qd ē gra uissimum. **A**ndē dicit. **J.** petri. 3. qz super incredulos ira dei manet. **S**ecdo manifestat in bonis & ponit p̄rimo duo q̄ supra dixit gloriā et honorē. **T**ercio vero. s. pacē p̄nit loco incorruptionis quā includit pax et multa alia cōprehēdit. **N**ō enim potest esse pax hoīs p̄fecta q̄ diu alis quis timet se amissurū bona que habet. sed tunc aliquis habet verā pacē cordis quādo habet omnia que cōcupiscit et ea p̄dere non timet. ysa. 32. **S**edebit populus meus in pulchritu. pacis **E**t in his etiā p̄mātū iudeis attribuit qz eis sunt p̄rimo p̄missa et in eozum p̄missiōes gētes intrōierūt. Job. 4. **A**lij laborauerunt et vos in laboribus eozum intrōistis. **D**einde cum dicit. **N**on enim est assignat rationē dictorum quia scz non est p̄sonarū acceptio apud deū act. 10. **N**ō ē p̄sonarū acceptio de^o. **O**ppositū aut p̄sonarū acceptio iusticie d̄stributiue. p̄ quā aliq̄s d̄stribuit vnicuiqz fm dignitatē p̄sonarū: q̄ acceptio ē qm̄ p̄ter dignitatē dāt alicui p̄l^o vt min^o. **T**ūc aut hoc fit p̄ter dignitatē qm̄ hoc fit nō p̄p̄ cōditōez p̄sonē q̄ facit ad causā hoc ē est causā accipere. s. qm̄ reglā opādī s̄ p̄p̄ p̄sonā qm̄ ipsa p̄sona accipiat vt causa aliqd faciedī. pura si alius quis det alicui p̄pter cōsanguinitatem plus de bonis patrimonialib^o nō est acceptio p̄sonarū quia cōsanguinitas est cōueniens causa p̄pter quam in talibus bonis debeat plus habere. si autem p̄pter cōsanguinitatez aliquis p̄tulerat det alicui plus de bonis ecclesiasticis potest hoc ad acceptiōnem personarū p̄tinere si alias idoneitas nō cōtinetur. hon enim cōsanguinitas est ratio cōueniens d̄stributionis honorum sp̄ialium. qz igitur deus omnia cōuenientissima ratioe facit nō cadit in ipm̄ p̄sonarū acceptio. **D**icitur em̄ sap. 8. **Q**ui disponit omnia suauiter. s̄ vis detur acceptio p̄sonarū qz peccatoz quosdā in suis peccis relinquit quosdā ad se vocat. **S**ed dicendum qz personarum acceptio opponitur iusticie. **A**ndē locū habet in his que dantur ex debito qd attendit iusticia. de^o autē nō ex debito sed gratis peccatores ad penitentiā vocat. si enim ex operibus iam nō ex grā vt dicit infra 17. **E**t tūc. 3. **N**on ex operibus iusticie que fecimus nos sed scōz suā misericordiaz saluos nos fecit. **I**n talibus aut beneficijs gratis dātis nō solum deo sed etiam homini libez est dare cui voluerit. **M**at. 20. **A**n nō licet mihi facere quod volo. **D**einde cū dicit **Q**uicūqz est. exponit predictam rationē. qz enim non sit p̄sonarum acceptio apud deū patet per hoc qz omnes qui peccatū puniūt. **A**ndē p̄rimo loquit quātum ad illos qui legem non susceperunt dicens qz quicūqz peccauerit sine lege scilicet moȳsi accepta a deo sine lege p̄bit id est cōdēnabitur nō p̄pter legis transgressiōnem. Job. 4. **Q**uia nullus intelligit in eternū peribunt. **S**ecdo loquitur quantum ad illos qui legem scriptam acceperunt et dicit qz quicūqz peccauerint in lege id est post legē scriptam iudicabuntur per legem id est p̄pter hoc qz transgressi sunt preceptū legi. Jo. 12. **S**ermo quē loquitur sum vobis ille iudicabit eum in nouissimo die. **Q**uidam aut ex hoc modo loquendi occasionem erroris sumperūt **Q**uia enim apostolus nō dicit quicūqz in lege peccauerit per legem peribit si dixerat de his qui sunt sine lege crederent qz illi qui post legem susceptā peccat iudicentur aliq̄liter. s. in p̄nti nō tñ peunt. **S**ed sicut dicit glo. quis xp̄ianus dicat nō p̄tre iudeū si non credat in xp̄m cū dñs dicat qz tolerabili^o erit sodome in die iudicij q̄ eis. vt habet **M**at. 12. **A**ndē eze. 18. **N**olo mortē peccatoz. **A**rtur aut tali diuersitate i loquēdo qz vt grego. dicit in moralib^o sup illud iob. 36. **J**udicij paupibus tribuit. **Q**uicūqz dā in futuro iudicio p̄bit sed nō iudicabitur. i. impij qui sunt sine fide & lege dei ps. **N**ō resurgent impij in us

Ad Romanos

dicio. qz scz nō est locus disceptandi p̄ra cū q̄ totalit̄ est alienus a deo. Jo. 3. Qui nō credit iā iudicatus est. Alij vero q̄ lege dei ⁊ fide suscepra peccāt ita p̄bunt qz etiam iudicabitur q̄si q̄daz disceptatiōe cū eis facta. Unde eze. 34. dicit Ecce ego iudico inter pec' et pecus arrietum et hircorū Sicut ⁊ rex vt gre. dicit hostes condemnat absqz audientia ciues aut cū diligenti audientia.

Lectio tertia.

Non enim auditores legis iusti sunt apud deū: s̄ factores legis iustificabūt. Cū em̄ gētes q̄ legē nō habent naturalit̄ ea q̄ legis sunt faciūt. eiusmodi legē nō h̄ites. ip̄i sibi sunt lex: q̄ ostendunt op' legis scriptū in cordib' suis: testimoniū reddēte illis cōsciētia ip̄orū. et inter se in uicē cogitationū accusantiū aut etiāz deſcendentū in die cū iudicabit de' occulta hoīm: fm euangelium meum per iesum xpm.

Postq̄ ap̄lus cōfutat hūanū iudiciū q̄ se gētes ⁊ in dei mutuo iudicabant. ⁊ diuinū iudiciū cōmendauit. h̄ p̄cedit ad ostēdendū ea q̄bus iudei gloriabant̄ eis nō sufficere ad salutē ⁊ primo ostēdit p̄positū. sc̄do soluit ea que in p̄trariū dici possent. tercio cap. ibi. Quid ergo ampli' ⁊c. De duob' iudei gloriabant̄ scz de lege ⁊ circūcisione q̄ nō erat ex lege moysi. s̄ ex p̄ribus vt dicit Jo. 7. p̄p̄o ergo ostēdit qz lex audita siue recepta nō sufficiebat ad salutē. sc̄do ostēdit idē de circūcisione ibi. Circūcisio q̄des ⁊c.

Circa primū duo facit. primo p̄ponit qd̄ intendit. sc̄do manifestat p̄positū ibi. Cū em̄ gētes. Circa primū p̄p̄o duo. Vnū excludēdo. alterū asserēdo. Excludit em̄ qd̄ iudei opinabant̄ scz se p̄ solū legis auditum iustificari. Cū dicit. ita dicitū est qz peccātes in lege iudicantur p̄ legem. Nō enim auditores legis ex hoc ip̄o qz legem audiūt iusti sunt apud deū. et si apud hoies iusti reputant̄. Mat. 7.

Qui audit uerba mea ⁊ nō facit ea similis est viro stulto.

Fac. 1. Si q̄s auditor est uerbi ⁊ nō factor ⁊c. sc̄do astruit qz factores legis sunt iusti cū dicit. s̄ factores legis iustificabunt. Mat. 7. Quis q̄ audit uerba mea et facit ea assimilabitur viro ⁊c. Fac. 1. Estote factores uerbi et nō auditores tm̄ et p̄s. Intellect' bon' oibus faciētib' eū.

Sc̄do circa sc̄dū uidet̄ esse qd̄ infra tercio dicit̄ ex opibus legis nō iustificabit̄ ois caro corā eo. nō ergo aliq̄ ex hoc qz opa legis faciūt iustificātur. Sc̄do dicit̄ qz iustificari trip̄t accipi potest. Vno nō p̄t accipi q̄ntū ad reputatiōez vt tunc aliq̄s iustificari dicat q̄n iust' reputat̄. Eze. 16. Iustificasti sorore' tuā scz p̄ reputationē. Et fm hoc potest intellegi hoc. factores legis iustificabūtur. i. iusti apud deū ⁊ hoies reputabunt̄. sc̄do p̄ executionē iusticie in q̄ntū scz opa iusticie exequūtur. Luc. 18. Descedit hic iustificat' in domū suā qz scz publican' op' iusticie fecerat cōstēdo peccatū. Et hoc nō verificat̄ qd̄ hic dicit̄. Factores legis iustificabūtur scz legis iusticia exequēdo.